DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 205

Q u i n t a - f e i r a ,  1 9  d e  M a r ç o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 1

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 205

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6.224 DE 18 DE MARÇO DE 2020.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente
as contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar.

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentário e suplementar na importância de R$ 8.399.808,35 (oito
milhões, trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e oito reais e trinta e cinco centavos), cujos créditos serão cobertos com os seguintes
recursos provenientes de remanejamento:

  Ficha
Unidade
Orc. Funcional Programática

Natureza da
Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 147 02.07.01 04.122.0060.2119 3.3.90.39.00 01.000.00 143.000,00

       Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 209 02.09.02 12.361.0066.2122 3.3.90.30.00 01.000.00 1.400.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 213 02.09.02 12.361.0066.2122 3.3.90.36.00 01.000.00 400.000,00

       Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 233 02.09.02 12.361.0066.2161 3.3.90.30.00 01.000.00 210.800,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 236 02.09.02 12.361.0066.2161 3.3.90.39.00 01.000.00 300.000,00

       Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 273 02.09.03 12.365.0066.2126 3.3.50.39.00 01.000.00 1.116.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 360 02.13.02 10.301.0073.2136 3.3.50.39.00 01.000.00 150.000,00

       Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 205

Q u i n t a - f e i r a ,  1 9  d e  M a r ç o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 2

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 205

Recurso 383 02.13.02 10.301.0073.2173 3.3.50.39.00 01.000.00 90.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 424 02.13.02 10.302.0073.2178 3.3.50.39.00 01.000.00 1.300.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 608 02.17.01 18.541.0083.1152 3.3.90.39.00 01.000.00 100.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 630 02.23.01 04.122.0060.2157 3.3.90.39.00 01.000.00 100.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 637 02.23.01 06.181.0074.1171 4.4.90.51.00 01.000.00 300.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 671 02.24.01 27.812.0068.1137 3.3.90.39.00 01.000.00 100.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 750 02.26.01 04.122.0060.2200 3.3.90.30.00 01.000.00 100.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 779 02.26.01 15.452.0079.2162 3.3.90.39.00 01.000.00 2.000.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 798 02.27.01 14.422.0075.1175 3.3.90.39.00 01.000.00 290.008,35

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 799 02.27.01 11.333.0072.1159 3.3.90.39.00 01.000.00 100.000,00

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 831 02.28.01 04.122.0060.2202 3.3.90.30.00 01.000.00 200.000,00

Art.2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentário e suplementar na importância de R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de transposição:

  Ficha
Unidade
Orc. Funcional Programática

Natureza da
Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 729 02.25.02 16.482.0082.1166 3.3.90.39.00 01.000.00 400.000,00

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 205

Q u i n t a - f e i r a ,  1 9  d e  M a r ç o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 3

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 205

Art.3º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentário e suplementar na importância de R$ 3.465.225,80 (três
milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), cujos créditos serão cobertos com os
seguintes recursos provenientes de excesso de arrecadação:

  Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 380 02.00.00   2.4.4.0.00.1.1.01.00.00 01.110.00 3.464.056,53

Crédito 728 02.25.02 16.482.0082.1165 4.4.90.61.00 01.000.00

Recurso 381 02.00.00   1.3.2.1.00.1.1.01.99.56 01.110.00 1.169,27

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Cajamar, 18 de março de 2020.

DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

DONIZETTI APARECIDO DE LIMA
Secretário Municipal da Fazenda

MICHAEL CAMPOS CUNHA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Gestão

Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município.
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA
Departamento Técnico Legislativo

____________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEAPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Sessão Pública para Análise de Amostras
PA 13.035/2019 - Pregão Presencial nº 67/19
OBJETO: Registro de preço para aquisição de boné, jaleco, botas e vestuários para diversas secretarias da Administração Municipal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.
Fica designada para o dia 24/03/2020 a partir das 14h00min à sessão pública para análise e julgamento da amostra apresentada pela
empresa: O FILIZZOLA & CIA LTDA EPP, sagrada provisoriamente vencedora em 2º colocado do Lote 05 e Lote 18, em sessão pública de
06/01/2020 do procedimento licitatório em tela.
Local: Paço Municipal, sito à Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria, Cajamar/SP.
Cajamar, 18 de março de 2020

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A. 1.021/2020- Pregão Presencial nº 25/2020

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 205

Q u i n t a - f e i r a ,  1 9  d e  M a r ç o  d e  2 0 2 0                      P á g i n a  | 4

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO N° 205

OBJETO: Registro de preços para a locação de equipamentos para o controle de pombos domésticos por meio de sistema eletromagnético
capaz de impedir a entrada, permanência e proliferação dessas aves, compreendendo: mão de obra de instalação, preparação e limpeza
dos locais, manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos, a serem instalados nas Unidades Escolares definidas no Termo de
Referência
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/04/2020 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 18 de março de 2020
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito